Se entienden implícitamente resueltas las excepciones formuladas por la pasiva. 

COSTAS  

Costas en ambas instancias a cargo de la parte demandante, por haberse revocado 

íntegramente la sentencia apelada. Se tasa como agencias en derehco en esta 

instancia, la suma de quinientos ochenta mil pesos ($580.000), equivalente a medio 

salario mínimo mensual legal vigente para 2023 (1/2 smlv).   

DECISIÓN DEL TRIBUNAL 

En mérito de lo expuesto, la Sala Primera de Decisión Laboral del Tribunal Superior del 

Distrito Judicial de Buga, administrando justicia en nombre de la República de